УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ОЧЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

	10.09.2017г.

	№108

 О создании временной районной

психолого-медико-педагогической

комиссии при Управлении

образования

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 сентября 2013 г. N 1082 «Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», Решения Земского собрания Очерского муниципального района от 07.05.2014 г. «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации Очерского муниципального района» и в целях своевременного выявления детей с особенностями в физическом и (или) психическом развитии и (или) отклонениями в поведении, удостоверения их права на получение специального образования, на основании Федерального закона от 29.12 2012г. №273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать временную районную психолого-медико-педагогическую комиссию (ПМПК) при Управлении образования администрации Очерского муниципального района.

1.1. Утвердить «Положение о районной психолого-медико-педагогической комиссии» (Приложение 1)

2.     Утвердить районную ПМПК в следующем составе:

 -  Котелева М.А. –  специалист по работе с детьми с ограниченными      возможностями здоровья Управления образования - председатель ПМПК, психолог ПМПК;

- Политова Е.И.- методист Управления образования - секретарь ПМПК;

-  Рябцева Е.Б. -  дефектолог ПМПК, педагог–дефектолог
   МБОУ     «Очерская КШ - И»;

          -  Кремлева О.В. - врач-психиатр ПМПК,  врач ГБУЗ ПК  «Очерская ЦРБ»;

      - Полковникова Г.Л. - педагог ПМПК, учитель начальных классов           МБОУ «Очерская СОШ     №2»;
                - Корепанова Е.А. - логопед ПМПК, руководитель структурного подразделения д/сад «Солнышко» МБОУ «ОСОШ №2» (привлекается при  необходимости).
3.  Районная ПМПК проводит   комплексную, всестороннюю динамическую диагностику  резервных возможностей ребёнка и нарушений его развития, дети от 0 до 18 лет, разрабатывает рекомендации, направленные на определение социальных условий  для получения  несовершеннолетними образования и сопутствующего медицинского обслуживания, а также подтверждения, уточнения или изменения ранее данных рекомендаций в соответствии с графиком. (Приложение 2).
4.    Руководителям образовательных учреждений:

4.1. С целью осуществления психолого-медико-педагогического сопровождения  обучающихся с  особенностями в физическом и (или) психическом развитии и (или) отклонениями в поведении,  проблемами в обучении, обеспечить контроль за деятельностью   психолого-медико-педагогических консилиумов образовательных учреждений (ПМПк), определить их порядок взаимодействия с родителями (законными представителями) и районной ПМПК.

4.2. Обеспечить контроль динамики развития и эффективности рекомендаций, данных районной ПМПК детям и подросткам, прошедшим обследование в комиссии, не реже одного раза в год.
5.       Работу ПМПК организовать на базе Управления образования по адресу: г.Очер, ул.Ленина, 53.
6.       Контроль за выполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                       И.В.Ратобыльских